A Fortis est anima sic armata; pulchra, sic ornata; calida, sic vestita. Præclara novitas diei quartæ! Sed ecce hypocritæ tanquam equus pallidus quem sequebatur mors; sed ecce falsi Christiani pro quibus dicitur: *Ecce in pace amaritudo mea amarissima! (Psal. xxxviii, 17)* fermentum hypocrisis, fermentum inferunt schismatis. Qui enim dicit: *Faciamus mala ut veniant bona (Rom. iii, 8)*; qui dicit, vanus est qui servit Deo; qui dicit, non est resurrectio mortuorum; qui dicit, fato reguntur omnia; qui dicit, aliter res evenire non possunt, ut fato tollant meritum et negligentiam extollant; et alii hujusmodi fermentum comedunt et comedendum suggerunt, et de cœtu filiorum Israel peribit anima eorum. Sed *telas aranæ texult, et quod confotum est erumpet in regulum, quicumque comederit de ovis eorum, morietur (Isa. lix, 5)*.

Et hoc de fermento quartæ diei; nunc de fermento quintæ. Onne illud animal lex decrevit immundum, quod non ruminat et ungulam non findit, quia nullum opus bene placet divinæ majestati, quod non commendat virtus discretionis. Hinc etiam est quod non ministrat tortum vel parvum nasum habens, valde namque indecens est, frena regiminis ei committere, qui nunquam apprehendit frenum disciplinæ. Qui prorsus indiscretus est, nasum non habet; qui discernit, sed insufficienter, nasum habet, sed parvum; qui sufficit discernere, sed negligit, nasum habet, sed tortum (*Lev. xxi, 18*). Non contingat talis sacrosancta Domini vasa. Ecclesia vero quæ omnia sua in numero et mensura et pondere discernit (*Sap. xi, 21*), quæ in statera justa singula singulorum membrorum appendit, nasum dicitur habere sicut turris David (*Cant. iv, 4*). Opus nimirum quintæ diei huic discretioni convenit, in qua dicitur: *Producant aquæ reptile animæ virentis et volatile super terram, sub firmamento cœli (Gen. 1, 20)*. Hic discretio baptizatorum notatur, quia alii servata fide et devotione baptismatis, nunquam de sinu Ecclesiæ exeunt, alii per superbiam evolantes, imo evanescentes in aera præsumptionis et vanitatis, blasphemias hæreses confingunt. Hic, hic necessaria est Ecclesiæ discretio, ut noverit, pios sensus (sicut columba, electa grana) deligere; vocem funestam hæreticorum cum profana novitate, devitare. *Necesse est, inquit Apostolus, et hæreses esse. Quare? ut, probati, manifesti fiant (1 Cor. xi, 19)*. Et alibi: *Nolite omni spiritui credere, sed probate spiritus si ex Deo sunt (1 Joan. iv, 1)*. Imploranda est ergo discretio spirituum, ut discernamus spiritum qui solvit Jesum, a spiritu qui manifestat Jesum in carne venisse. Non seducat simplicitatem nostram, qui seduxit Evam astutia sua, *transfiguratur enim se in angelum lucis (II Cor. xi, 14)*, et fermento fraudis suæ corrumpere nititur bonitatem fidei nostræ. Cavendum, non comedendum hoc fermentum. Et hoc de quintæ diei fermento. Jam transeamus ad sextæ diei fermentum.

Tolerantia passionis pro fide, sexta dies est. De

hac dicit Dominus in Evangelio : *Qui me confessus fuerit coram hominibus, confitebor et ego eum coram Patre meo (Matth. x, 32)*. Consummatio fidei, et totius infidelitatis consumptio est, pati pro Christo. Rara hæc virtus, sed chara, et eo charior quo rarior. Ad hanc virtutem non pervenit nisi qui habet imaginem Filii Dei. Nam, sicut in superioribus, singularum dierum opera, his animæ diebus singulis, exponendo comparavimus; sic, et in hac sexta; opus quod in ea factum est, considerandum est et coaptandum. *Faciamus, ait Dominus, hominem ad imaginem et similitudinem nostram (Gen. i, 26)*. Christus, qui est Patris Filius, *obediens fuit ei usque ad mortem, mortem autem crucis (Phil. ii, 8)*. Poteris igitur imaginem et similitudinem Dei in te repingere, si pro fide Christi poteris occumbere; tunc enim, quasi ceræ sigillum imprimitur, cum morti Christi mors nostra assimilatur. Et ceræ quidem prius emollitur, cum anima divina desiderio in consolatorio gratiæ ad configurationem corporis Christi accenditur; et accedit tandem sigillo, vel etiam concedit in sigillum; cum de latere Christi pendet in contumeliarum perpeffione, in flagellorum castigatione, in membrorum distensione, in ultima spiritus emissione. Bene resignavit suam Deus imaginem in martyre suo, ut qui jam illam primam et veram (præ clarificatione et præ exaltatione supercælesti) non valemus videre imaginem juxta nos configuratam; per passionem respiciamus imaginis imaginem. Fermentum hujus diei, æstimo illorum pseudomartyrum passionem, qui potius pro vana quam pro vera gloria occumbere non respue- runt. Et hoc fermentum in tabernaculis justorum non invenietur, non enim pœna, sed causa martyrem facit; unde in Evangelio, cum diceretur : *Beati qui persecutionem patiuntur, additum est : propter justitiam, vel etiam, propter nomen meum (Matth. v, 10)*. Solus igitur Christus, in conspectu tuo, crucem suam bajulans constituatur cum de pœna sustinenda animum interrogaveris, et corpus exposueris. Sic, in sexta die, a fermento abstinerebis.

At, jam jam ad requiem septimæ diei cum Apostolo *festinamus ingredi (Hebr. iv, 11)*, ubi absterguntur et ab animo illicita, et a corpore molesta. Nam tunc non erit grave abstinere a fermento peccati, D cum jam absorpta fuerit mors in victoria (I Cor. xv, 54) resurrectionis. De hac dicit Job : *In sex tribulationibus liberabit te Dominus, et in septima non tanget te malum (Job v, 19)*. Ita enim a tribulatione erroris primum liberat animam Deus, cum illuminat per fidem; secundo, a superstitione religionis, cum docet non solum recte offerre, bene volendo sed etiam recte dividere, sapienter opera sua discernendo; tertio, a boni propositi violatione cum omni studio et cura inordinata componere, errata corrigere, immunda emundare, fluxa restringere, et faciem cordis ab omni superficie liberare; quarto, a duplici ignorantia, scilicet, vincibili et invincibili, cum per solem supernæ illustrationis,